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Önsöz  

 

Elinizdeki eser, uzun ve meşakkatli bir sürecin neticesinde ortaya 

çıkmıştır. Bir eserin gecikmesine sebep olan ve herkesçe bilinen rutin sebepler 

bir kenara bırakılırsa, süreci bu denli meşakkatli hale getiren asıl sebep, 

yazarların bu çalışmayla Türk hukukuna sunmak istedikleri katkı ve bu 

vesileyle erişmek istedikleri gaye ile ilgilidir. Kendi derslerinde de talep 

metodunu takip eden ve uygulayan yazarların üzerinde mutabık olduğu esas 

nokta, Türk hukuk eğitiminin hatta hukuk uygulamasının tutarlı bir 

metot anlayışından yoksun oluşudur. Diğer bir deyişle gerek hukuk eğitimi 

gerekse hukuk uygulaması ile alakalı olarak bugün pek çok vesileyle gündeme 

gelen sorunların kaynağında yatan asıl sebep, Türk hukukunda Kıta 

Avrupası’ndan farklı olarak, yerleşik ve tutarlı bir metodun benimsenmemiş 

olmasıdır.  

Bu sebeple, sorunun kaynağındaki asıl sebep olan bu durum üzerine 

konuşulmadıkça ve bu sorun halledilmedikçe, meselenin özüne inmeyen pek 

çok tartışma, çaba ve fikrin herhangi bir gayeye hizmet etmeyeceği ve zaman 

kaybından ibaret kalacağı üzülerek belirtilmelidir. Daha açık ifade etmek 

gerekirse, Türk hukuk eğitiminin ve yargı uygulamasının ana sorunu, Türk 

özel hukukunun dahil olduğu kıta Avrupası hukuk geleneğinden farklı 

olarak, hukuk eğitimindeki pratik kurlarda ve yargı uygulamasında uzun 

süredir devam eden tutarlı ve yerleşik bir metodun bulunmamasıdır. 

Hatta Türk hukukuna ilişkin dile getirilen tüm sorunlar az çok bu ana sorunla 

yani metot meselesiyle ilgilidir denilse yeridir. Bu tespitlerin mübalağalı 

olduğu iddia edilebilir. Ancak böyle bir iddiaya karşı yapılabilecek tek şey, bu 

tespitleri zamanın hakemliğine bırakmaktan ibaret olacaktır.  

Aktarılan sorunun çözümüne dair bir teklif mahiyetinde olan ve bu kitaba 

katkı sunan yazarlarca benimsenen talep metodu, muhtemel çözüm 

önerilerinden birisi olması bakımından ve Türk hukukunda metot meselesine 

dair bir müzakereyi başlatma potansiyeli bakımından oldukça değerlidir.  

Bu amaçla daha önce yayımlanan Türk Medeni ve Borçlar Hukukunda 

Metot (Adalet Yayınevi, 2023, Ankara) ve Borçlar Hukuku Genel Hükümler 

Pratik Çalışma Kitabı (Adalet Yayınevi, 2023, Ankara) adlı eserlerde ayrıntılı 

biçimde tanıtılan ve nasıl uygulanacağı gösterilen talep metodu, bu eserde de 

takip edilmiş; böylelikle söz konusu metodu esas alan serinin üçüncü kitabı da 
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okuyucunun istifadesine sunulmuştur.  Bu yönüyle eser, borçlar hukuku özel 

hükümler bağlamında talep metoduna uygun biçimde hazırlanmış ilk 

çalışmalardan biri olma özelliğini taşımaktadır. Talep metodunu esas alan bu 

seri, ilerleyen dönemde Aile Hukuku, Eşya Hukuku, Miras Hukuku ve diğer 

temel alanlara dair kitaplarla devam edecektir. 

Serinin ilk kitabında talep metodunun teorik çerçevesi ve işleyiş mantığı 

küçük örnekler üzerinden açıklanmış; ikinci kitapta ise borçlar hukuku genel 

hükümler kapsamında söz konusu metodun nasıl uygulanacağı ayrıntılı olarak 

gösterilmişti. Üçüncü kitap olarak hazırlanan bu çalışmada ise, borçlar hukuku 

özel hükümler alanında düzenlenen sözleşmesel ilişkiler merkeze alınarak 

metodun nasıl uygulanacağı izah edilmiştir. Ayrıca olay çözümlerine 

geçmeden önce, borçlar hukuku özel hükümler dersini bütüncül olarak 

kavramayı kolaylaştıracak bir giriş kaleme alınmıştır. Bu giriş aslında bir tür 

rehber niteliği taşımakta olup; öğrencilerin kapsamlı ve karmaşık yapısıyla 

bilinen özel borç ilişkilerini daha anlaşılır ve sistematik biçimde takip 

etmelerini kolaylaştırmayı amaçlamaktadır. 

Kitapta yer alan bazı olay çözümlerinde, “ön bilgiler” başlığı altında özet 

açıklamalara da yer verilmiştir. Bu açıklamalar, ilgili konunun daha geniş 

bağlamı içinde kavranmasını kolaylaştırmakta ve soruların çözümüne ışık 

tutmaktadır. 

Bu çalışmanın, hukuk öğrencilerine, talep metoduna ilgi duyanlara ve 

metodu daha derinlemesine kavramak isteyen herkese faydalı olmasını 

temenni ediyoruz.  

Son olarak çalışmanın hazırlanma sürecindeki değerli desteği için 

Oğuzhan ORUÇ Beyefendiye ve Filiz Kitabevi çalışanlarına özellikle Özge 

DANE ve Vildan YAVUZ’a teşekkür ederiz.  

       

       Yazarlar Adına  

Doç. Dr. iur. Sinan OKUR, LL.M.  
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OLAY 24: “Eski Foça Tatili” .................................................................................. 415 

Karma Sözleşmeler – Kombine Sözleşmeler – Kiralananı Teslim Talebi – Koruma 

Yükümlülüğünün İhlali – Fiili Zarar 

İlgili Maddeler:  

TMK m. 1 – TBK m. 54 – TBK m. 112 – TBK m. 114 – TBK m. 207 – TBK m.  

219 – TBK m. 301 

 

 

 

 

 




